
ISTITUTO COMPRENSIVO ALVISE PISANI
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di Primo Grado

PER I COMUNI DI STRA E FIESSO D’ARTICO
30039 STRA (VENEZIA) - VIA FOSSOLOVARA, 37

Telefono 049/9800893 Fax 049/9800108 Email veic86400p@istruzione.it CODICE
MECCANOGRAFICO VEIC86400P COD. FISCALE 90159770271

Posta certificata veic86400p@pec.istruzione.it Sito
www.icalvisepisani.edu.it

Registro decreti - Unico – prot. n. 987.                                                                             

Stra, il 10 settembre 2023

All’albo dell’Istituto
Amministrazione Trasparente
Sito Web Istituzionale

Oggetto: Determina di affidamento di incarico ad esperto esterno per la realizzazione del servizio di
prescuola e doposcuola da realizzarsi in alcuni spazi delle scuole primarie "Italia k2", “Don Orione”
e “Don Milani” e della scuola secondaria di primo grado “G. Baldan” nell’anno scolastico 2023-
2024.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il  R.D.  18  novembre  1923,  n.2440,  concernente  l’amministrazione  del  Patrimonio  e  la
Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio
1924, n. 827 e ss.mm.ii;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii;

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59 concernente “Delega al Governo per il conferimento delle
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e
per la semplificazione amministrativa”;

VISTO il D.P. R. 8 marzo 1999, n. 275, “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle
Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art.21 della Legge 15/03/1997, n. 59”;

VISTO il D. Lgs.30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii;

VISTO  il  Decreto  interministeriale  28  agosto  2018,  n.129,  recante  “Istruzioni  generali  sulla
gestione  amministrativo-contabile  delle  istituzioni  scolastiche,  ai  sensi  dell’art  1,  comma
123, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come
definiti dall’art. 25, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, art. 1, comma 78, della
legge n. 107 del 2015 e degli articoli 3 e 44 del succitato D. I. n. 129/2018;

VISTA la  delibera n.  72-11-23  del  20  aprile  2023  del  Consiglio  di  Istituto  di  approvazione  del
progetto di prescuola e doposcuola presso la scuola primaria “Italia K2” di Fiesso d’Artico;

Firmato digitalmente da ALBERTO FURLANETTO



ISTITUTO COMPRENSIVO ALVISE PISANI
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di Primo Grado

PER I COMUNI DI STRA E FIESSO D’ARTICO
30039 STRA (VENEZIA) - VIA FOSSOLOVARA, 37

Telefono 049/9800893 Fax 049/9800108 Email veic86400p@istruzione.it CODICE
MECCANOGRAFICO VEIC86400P COD. FISCALE 90159770271

Posta certificata veic86400p@pec.istruzione.it Sito
www.icalvisepisani.edu.it

VISTO che il  Comune di  Stra  ha  informato  il  dirigente  scolastico  di  non intendere  procedere
all’istituzione di servizi di prescuola e doposcuola per l’a.s. 2023-2024;

VISTO che le famiglie degli alunni residenti in entrambi i comuni chiedono che venga attivato il
servizio  di  prescuola  e  doposcuola  per  l’a.s.  2023-2024,  come confermato  dall’indagine
conoscitiva condotta dal Consiglio di Istituto (cf. verbale n. 11 della seduta del Consiglio
d’Istituto del 20 aprile 2023, punto 4 dell’ordine del giorno);

VISTA  la  disponibilità  dichiarata  da MeravigliosaMente  ASD,  on  sede  in  via  Mazzini,  8  30030
Campagna Lupia (VE),  c.  f.  92265160280 ad organizzare e  fornire i  servizi  di  prescuola e
doposcuola per l’a.s. 2023-2024;

VALUTATI i requisiti di carattere generale e tecnico-professionale garantiti da MeravigliosaMente
ASD nonché la pregressa esperienza di gestione dei servizi di prescuola e doposcuola sia
presso l’Istituto Comrensivo “Alvise Pisani” che presso altri istituti del territorio;

DETERMINA

art. 1 l’avvio della procedura di affidamento in convenzione del servizio denominato “Prescuola e
doposcuola”;

art. 2 l’oggetto dell’affidamento è il servizio di prescuola e doposcuola rivolto agli alunni delle
scuole primarie “Italia K2” di Fiesso d’Artico e “Don Milani” e “Don Orione” di Stra;

art. 3 è individuata quale affidataria del servizio MeravigliosaMente ASD con sede in via Mazzini,
8 30030 Campagna Lupia (VE ), c. f. 92265160280;

art. 4 l’Istituto Comprensivo “Alvise Pisani” non assume alcun onere di spesa per la realizzazione
del servizio in oggetto;

art. 5 la presente determina sarà esposta all’Albo e pubblicata al sito web dell’Istituto Scolastico in
Amministrazione Trasparente.

Il Dirigente Scolastico
Alberto Furlanetto

Firmato digitalmente da ALBERTO FURLANETTO


	Registro decreti - Unico – prot. n. 987.

		2023-09-10T11:31:43+0200
	ALBERTO FURLANETTO




